
Jiří Černoch 

 

Narodil jsem se 29. března 1960, ale ve zdravotnictví pracuji až od roku 1982. Tato práce se 

mi líbila již v době, kdy jsem navštěvoval Základní devítiletou školu, kterou jsem ukončil 

v roce 1975. Leč díky době, ve které jsme žili, jsem se nejprve musel vyučit v úplně jiném 

oboru a po absolvování základní vojenské služby chtěl jít za svým cílem, což se mi povedlo 

částečně, ale povedlo. Nejprve jsem nastoupil jako zřízenec na pitevně a po absolvování 

kurzu pro sanitáře na dětské anesteziologicko-resuscitační oddělení FN Motol. Zhruba po 

roce jsem začal večerně studovat zdravotní školu v oboru všeobecná zdravotní sestra a 

studium úspěšně zakončil maturitou. Nastoupil jsem do Ústavu sociální péče pro mentálně 

retardované děti a dospělé ve Slatiňanech a po čase nejprve na odběrovou místnost a posléze 

jako řadová zdravotní sestra na chirurgické oddělení nemocnice Chrudim. Postupem času 

jsem absolvoval postgraduální specializační studium v oboru péče o dospělé v chirurgii a 

interně na institutu pro nelékaře v Brně. Následovaly funkce staniční a vrchní sestry, než 

zasáhla nemoc, se kterou se úspěšně potýkám již osmý rok a dnes pracuji jako vedoucí 

cytologické a bioptické a samozřejmě i nekroptické laboratoře na anatomicko-patologickém 

oddělení nemocnice v Chrudimi.  


